
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа пгт Нижнеивкино Куменского района» 

(КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района) 

610901, Кировская область, Куменский район, пгт Нижнеивкино, переулок Октябрьский, дом 7.  

тел: (883343) 2-32-44, 2-32-53 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 12.10.2023г.                                                                                                   № 96/1 

Об утверждении плана –графика по оформлению школьных пространств 

 

На основании письма Министерства образования Кировской области от 04 ок-

тября 2023 г. № 6343-42-03-05 «Об оформлении пространств образовательных 

организаций Кировской области», руководствуясь инструкцией по оформлению 

школьных пространств, разработанной Министерством просвещения Россий-

ской Федерации от 11.07.2023 № СК-468/15 «Об оформлении пространств об-

разовательных организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту и план-график по оформлению школьных про-

странств КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменского района (приложение №1). 

1.1. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Осиповой М.Л.  обеспечить до 01 сентября 

2024 г. оформление школьных пространств учреждения в соответствии с 

инструкцией Министерства просвещения Российской Федерации и 

утверждённым планом-графиком. 

2. Администратору школьного сайта разместить утверждённый план-график на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 10 октября 2023 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя ди-

ректора Серову Е.А 

 

Директор                                                          И.М. Чеснокова 

 
Приложение 1 

Утвержден приказом директора 

 от 09.10.2023 №96/1 

 

Дорожная карта по оформлению школьных пронстранств КОГОБУ СШ 

пгт Нижнеивкино Куменского района 

 



№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1 Анализ и оценка имеющихся школьных про-

странств учреждения на их соответствие ин-

струкции Министерства просвещения Россий-

ской Федерации 

Сентябрь 

Директор школы, 

заместители 

директора, советник 

2 Обсуждение проекта по оформлению школь-

ных пространств в формате всероссийского 

урока «Там, где Россия» в рамках курса «Раз-

говоры о важном» 

Сентябрь  
Классные руководи-

тели,  

3 Разработка и утверждение плана-графика по 

оформлению школьного пространства учре-

ждения 

Декабрь  

Директор школы, 

рабочая группа 

проекта 

4 Размещение утверждённого плана-графика по 

оформлению школьного пространства на 

официальном сайте образовательного учре-

ждения 

Февраль  
Администратор 

школьного сайта 

5 Участие обучающихся учреждения в разработ-

ке проектных решений, обсуждении и выборе 

макетов оформления школьных пространств 

постоянно  

Советник директора; 

школьное само-

управление 

6 Оформление школьных пространств учрежде-

ния в соответствии с инструкцией Министер-

ства просвещения Российской Федерации и 

утверждённым планом-графиком: 

1. Государственные символы 

2. Возможности и проекты для детей: 

-РДДМ «Движение первых» 

- «Орлята России» 

до 01.08. 2024 

г.  

Советник директора; 

школьное само-

управление 

7 Временные выставки по темам, указанным в 

календарном плане воспитательной работы 

школы 

 

 

Раз в месяц в 

2024-2025 

уч.год 

Советник, педагог 

организатор 

 

8 
Анализ обновлённого школьного пространства  

Октябрь  

2024г.  

Директор, Управля-

ющий совет 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

оформления школьных пространств КОГОБУ СШ пгт Нижнеивкино Куменско-

го района 

 
№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки  Ответственные  

1 Анализ и оценка имеющихся школьных про-

странств учреждения на их соответствие ин-
Сентябрь 

Директор школы, 

заместители 



струкции Министерства просвещения Россий-

ской Федерации 

директора, советник 

2 Обсуждение проекта по оформлению школьных 

пространств в формате всероссийского урока 

«Там, где Россия» в рамках курса «Разговоры о 

важном» 

Сентябрь  
Классные руково-

дители,  

3 Разработка и утверждение плана-графика по 

оформлению школьного пространства учрежде-

ния 

Декабрь  

Директор школы, 

рабочая группа 

проекта 

4 Размещение утверждённого плана-графика по 

оформлению школьного пространства на 

официальном сайте образовательного учрежде-

ния 

Февраль  
Администратор 

школьного сайта 

5 Участие обучающихся учреждения в разработке 

проектных решений, обсуждении и выборе ма-

кетов оформления школьных пространств 

постоянно  

Советник директо-

ра; школьное само-

управление 

6 Оформление школьных пространств учрежде-

ния в соответствии с инструкцией Министер-

ства просвещения Российской Федерации и 

утверждённым планом-графиком: 

1. Государственные символы 

2. Возможности и проекты для детей: 

-РДДМ «Движение первых» 

- «Орлята России» 

до 01.08. 

2024 г.  

Советник директо-

ра; школьное само-

управление 

7 Временные выставки по темам, указанным в ка-

лендарном плане воспитательной работы школы 

 

 

Раз в месяц в 

2024-2025 

уч.год 

Советник, педагог 

организатор 

 

8 
Анализ обновлённого школьного пространства  

Октябрь  

2024г.  

Директор, Управ-

ляющий совет 

 

 

 

 

 

 


